Rio Grande do Sul , 11 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4094

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             54

VIGÊNCIA: Até 31/12/2025

Cotiporã/RS, 10 de junho de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:C0DC34A2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 199, DE 10

DE JUNHO DE 2025

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 199, DE 10

DE JUNHO DE 2025
CONTRATADA: PSMAC COMERCIAL DE MAQUINAS E

SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 59.131.289/0001-20

OBJETO: contratação de empresa especializada para o conserto da

máquina motoniveladora Case 845B, pertencente a frota da Secretaria

Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento, incluindo peças e

serviços

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 022/2025

PRAZO/VALIDADE: 30 dias a contar da assinatura do contrato e

emissão do empenho.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$33.500,00 (trinta e três mil e

quinhentos reais), sendo R$25.100,00(vinte e cinco mil reais) de peças

e R$8.400,00( oito mil e quatrocentos reais)

Cotiporã, 10 de junho de 2025

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:ABA03650

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 197, DE 10 DE JUNHO DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 197, DE 10 DE JUNHO DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: PEDRONES OFICINA DIESEL LTDA
CNPJ Nº 00.977.787/0001-46

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e mão

de obra para conserto do veículo Van Mercedes Benz de placas JCI-

9H69, pertencente à Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 129/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: § 7°, Art. 75, Lei Federal n° 14.133/21.

PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias

VALOR: R$ 4.732,00 (quatro mil setecentos e trinta e dois reais)

Cotiporã, 10 de junho de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:683F4740

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 198, DE 10 DE JUNHO DE 2025.

CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE

TÉCNICOS DAS ADMINISTRAÇÕES FAZENDÁRIA E

TRIBUTÁRIA MUNICIPAIS
CNPJ nº 87.671.822/0001-82

OBJETO: Associação do Município na ARTAFAM - Associação

Riograndense De Técnicos Das Administrações Fazendária E

Tributária Municipais, conforme demanda formalizada pela Secretaria

Municipal de Administração.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, Inciso III, Alínea ―F‖, da Lei Federal

14.133/2021.

VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
VINCULAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação n° 031/2025.

VALIDADE: Até 31/12/2025

Cotiporã/RS, 10 de junho de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:738C2C18

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N° 76/2025

ESPÉCIE:CONTRATO N° 76/2025

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: STUDIO JR ARTIGOS DE ARTE LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA.

VALOR: R$ 11.500,00 (ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS)

INICIO: 04/06/2025 VIGÊNCIA: 04/11/2025

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOAO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL,

PELA EMPRESA: PATRICIA RODRIGUES FERREIRA

GUIMARAES

Publicado por:
Claudio Sander da Rocha da Silva

Código Identificador:54FA7129

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N° 77/2025

ESPÉCIE:CONTRATO N° 77/2025

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: BRIANCINI, BRIANCINI & CIA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRA (EM ESPÉCIES,

DIMENSÕES E QUANTIDADES ESPECÍFICAS A SEREM

DEFINIDAS EM PLANILHA ANEXA) PARA REPAROS

EMERGENCIAIS NA PONTE, VISANDO GARANTIR A

SEGURANÇA ESTRUTURAL E A CONTINUIDADE DO

TRÁFEGO DE VEÍCULOS E PEDESTRES.

VALOR: R$ 17.009,30 (DEZESSETE MIL E NOVE REAIS, COM

TRINTA CENTAVOS)

INICIO: 05/06/2025 VIGÊNCIA: 05/07/2025

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOAO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL,

PELA EMPRESA: JOÃO CARLOS BRIANCINI

Publicado por:
Claudio Sander da Rocha da Silva

Código Identificador:75EED073

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO N° 78/2025

ESPÉCIE:CONTRATO N° 78/2025

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO

HOSPITALAR LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS NOVOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES NO ÂMBITO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO

TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

VALOR: R$ 9.990,00 (NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA

REAIS)

INICIO: 10/06/2025 VIGÊNCIA: 10/08/2025